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HYRJE

Ky raport përmbledhës paraqet vlerësimin e studentëve të Fakultetit Ekonomik, programi Menaxhment, për 
stafin akademik për semestrin dimëror të vitit akademik 2025/2026. Në këtë vlerësim janë përfshirë të gjithë 
studentët e programit të studimit të nivelit Bachelor të cilët kanë bërë plotësimin e pyetësorëve me rastin e 
paraqitjes së provimeve, pas përfundimit të semestrit dimëror.
Pyetësori për vlerësimin e stafit akademik përbëhet nga 10 pyetje. Studentët janë përgjigjur sipas shkallës së 
Likerit në 5 nivele të ndryshme të pajtueshmërisë nga “nuk pajtohem aspak” deri në “pajtohem plotësisht”. 
Në vijim, për secilën pyetje të pyetësorit janë paraqitur në formë grafike vlerësimet e përgjithshme të studentëve.

.



Vlerësimi i përgjithshëm i studentëve të Fakultetit Ekonomik, programi Menaxhment për stafin 
akademik

Në grafikun në vijim paraqitet vlerësimi i përgjithshëm i studentëve të Fakultetit Ekonomik, programi 
Menaxhment për stafin akademik, i bazuar nga përmbledhja e rezultateve të të gjitha pyetjeve të pyetësorit.

Pyetja 1. Zotërimi i lëndës nga ana e mësimdhënësit/es ishte në nivel të kënaqshëm.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me nivelin e kompetencës dhe zotërimin e përmbajtjes së lëndëve 
nga ana e mësimdhënësve, studentët janë përgjigjur si në grafikun më poshtë:

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

1.97%

3.85%

15.22%

28.20%

50.32%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

50.60%

26.49%

15.74%

3.78%2.79%



Pyetja 2. Mësimdhënësi/ja ka ndjekur planin mësimor dhe temat e syllabusit të prezantuara 
në fillim të semestrit.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me respektimin e planit mësimor dhe zhvillimin e temave të syllabusit 
gjatë semestrit nga ana e mësimdhënësve, studentët janë përgjigjur si në grafikun në vijim:

Pyetja 3. Mësimdhënësi/ja i shpjegon konceptet qartë dhe në një mënyrë që unë mund t’i kuptoj.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me mënyrën se si mësimdhënësit kanë shpjeguar konceptet gjatë 
ligjëratave, studentët janë përgjigjur si në grafikun me poshtë:

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

53.39%

29.48%

12.15%

2.79%1.39%

1.99%

4.57%

13.92%

26.24%
53.28%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem



Pyetja 4. Mësimdhënësi/ja ka nxitur pjesëmarrjen time aktive në klasë, zhvillimin e të menduarit kritik 
dhe të pavarur.

Në pyetjen lidhur me nivelin e kënaqshmërisë së studentëve ndaj mënyrës se si mësimdhënësit kanë nxitur 
pjesëmarrjen e tyre aktive në klasë dhe kanë promovuar zhvillimin e të menduarit kritik dhe të pavarur, 
përgjigjet janë paraqitur në grafikun më poshtë:

Pyetja 5. Jam i/e kënaqur me vlerësimet nga ana e mësimdhënësit në të gjitha 
detyrat/projektet/punimet e mia.

Në pyetjen nëse studentët janë të kënaqur me vlerësimin nga ana e mësimdhënësve në të gjitha detyrat, projektet 
dhe punimet e tyre, studentët janë përgjigjur siç paraqitet në grafikun në vijim:

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

0.99%

20.08%

20.08%

20.87%

52.09%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

51.59%

26.49%

16.14%

4.38%

1.00%



Pyetja 6. Mësimdhënësi/ja ka qenë i/e hapur ndaj sugjerimeve të studentëve lidhur me përmbajtjen e 
lëndës, metodat e mësimdhënies ose format e vlerësimit

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me qasjen e mësimdhënësve ndaj sugjerimeve të tyre për përmbajtjet
e lëndëve, metodat e mësimdhënies dhe format e vlerësimit, studentët janë përgjigjur si në grafikun me poshtë:

Pyetja 7. Materialet mësimore të përgatitura nga mësimdhënësi/ja kanë qenë të qarta dhe të mjaftueshme 
për të mbështetur procesin e të nxënit.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me qartësinë dhe mjaftueshmërinë e materialeve mësimore të 
përgatitura nga mësimdhënësit për të mbështetur procesin e tyre të të nxënit, studentët janë përgjigjur si në 
grafikun më poshtë:

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

53.78%

26.10%

14.54%

4.18%1.39%

1.39%

3.38%

13.12%

27.83%
54.08%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem



Pyetja 8. Në përgjithësi, kjo lëndë ka kontribuar pozitivisht në rritjen e njohurive, aftësive dhe zhvillimin 
tim akademik.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me ndikimin që lëndët e semestrit dimëror kanë pasur në zhvillimin 
e njohurive, aftësive dhe progresin e tyre akademik, studentët janë përgjigjur si në grafikun më poshtë:

Pyetja 9. Kam qenë i/e kënaqur me mësimin hibrid/online në kuadër të kësaj lënde.

Në pyetjen se sa të kënaqur janë studentët me mësimin në formë hibrid/online (aty ku lënda është zhvilluar në 
formën hibrid/online) studentët janë përgjigjur siç paraqitet në grafikun në vijim.

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

0.80%

4.17%

11.73%

28.83%

54.27%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem

42.29%

32.34%

17.41%

2.49%4.48%



Pyetja 10. Cilësia e mësimdhënies ka qenë e njëjtë si në ligjëratat fizike ashtu edhe në ato online.

Në pyetjen nëse cilësia e mësimdhënies ka qenë e njëjtë si në ligjëratat fizike, ashtu edhe në ato të zhvilluara në 
formë online, studentët janë përgjigjur siç paraqitet në grafikun në vijim:

3.48%

2.99%

17.41%

37.31%
37.81%

Pajtohem plotësishtNuk pajtohem aspak Pajtohem NeutralNuk pajtohem


